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سرچراغى

مطلع عشق
باران

بعضى ها هم ازدواج را که یک امر عاطفى و انسانى و وجدانى است، به صحنه تفاخر تبدیل مى کنند. مثلا مى گویند 
که جهیزیه ما این چیزها را داشت، آیا جهیزیه دختر شما هم اینها را دارد؟ این اشتباه است... 

Khamenei.ir منبع: پایگاه اطلاع رسانى دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... خامنه اى  

پیامبر گرامى اسلام(ص) فرمودند: 
بهترین زنان امت من زنانى هستند که خوشروتر و مهریه ایشان کمتر باشد.

(من لایحضره الفقیه، ج 3، ص 252)  

نسرین صفرى / روان شناس بالینى 

در گذشته نه چندان دور، گرچه شاید شاهد ازدواج هایى با رنگ و بویى متفاوت 
از جنس تشریفاتى و تجملى مآبانه بوده ایم، اما هرگز به حقیقت گمان نمى کردیم 
و به خود نمى دیدیم که روزى ازدواج هایمان معنایى کاملا مجازى به خود بگیرد 
و صورتى جز تجمل گرایى افراطى و چشم و هم چشمى نداشته باشد! دیگر لازم 
نیست در مراســم عروسى دوست یا آشنایى شرکت کنید تا با آدابى جدید 
براى مراسم ازدواج خود آشنا شوید، فقط کافى است دکمه ورود به صفحه ها 
و شبکه هاى مجازى را بفشارید تا با دنیایى از ایده ها، انتخاب ها و خلاقیت هاى 
عجیب و غریبى روبه رو شوید که شاید هرگز وقوع آنها را به خوابتان نیز ندیده 
بودید! صفحات مجازى به خصوص صفحات تبلیغات شبکه هاى اجتماعى چون 
اینستاگرام و... رویه داســتان ازدواج، مراسم و آداب و رسوم آن را به شدت 
تغییر داده است؛ تغییراتى که در ظاهر بسیار، زیبا و با شکوه جلوه مى کنند اما در 
باطن دودمانى از عروس و داماد و خانواده هایشان و از همه مهم تر مجردهاى 

دم بخت به فنا مى دهند که آن سرش ناپیداست.

ازدواج هاى رویایى در شبکه هاى مجازى

فرمالیته  نباش!

بســیارى از دختران جوان، بله گفته یا نگفته، فقط همین که چند جلســه اى از زمان خواســتگارى مى گذرد، با 
شور و شوقى شگرف، در صفحات تبلیغى شبکه هاى مختلف مجازى که مربوط به جهیزیه، منزل نوعروس، لباس 
عروس، ســالن هاى آرایشــى و... است؛ عضو مى شوند، چه بســا این روزها آگاهى و کسب اطلاعات از به روزترین، 
قیمتى  ترین و شکیل ترین اجناس در تهیه جهیزیه و متعاقب آن طراحى هاى وابسته به خانه نو عروس، بخشى از رفتار 
طبیعى و منسوب به تازه عروس ها محسوب مى شود، نوعروسان از اسباب و اثاثیه سالن پذیرایى، دیزاین یخچال، اتاق 
خواب و دستشویى دیگر تازه عروس ها که هر کدام به طریقى زیبا و با اجناسى بسیار لوکس گل آرایى و تزیین شده اند؛ 
الگو مى گیرند و به تقلید کورکورانه از آنان نیز درصدد اجراى حتمى آن در خانه بخت شان برمى آیند، فارغ از آن که آن 

تازه عروس که و چه بود و چه داشت و نداشت و من که و چه هستم، چه مى خواهم، چه مى کنم و.... 
البته این داستان همچنان ادامه دارد. براى زیباترین عروس دنیا شدن هنوز هزاران گام در پیش است، نوعروسان 
جوان با اســتناد به تبلیغات موجود در شــبکه هاى اجتماعى صبح تا شــب و شــب تا صبح به طور مجازى یا حقیقى 
به ســالن هاى متفاوت آرایش و گریم عروس سر مى زنند، قیمت مى گیرند، کار گریمور عروس را از نزدیک مشاهده 
مى کنند و در نهایت با کلى وسواس و نگرانى به متخصص ترین و حرفه اى ترین گریمور شهر ودیعه آرایش روز عروسى 
مى دهند، گر چه برخى نیز به اصرار دوست دارند در به یاد ماندنى ترین شب زندگى شان، آرایش شان را آرایشگر مشهور 
فلان چهره هاى معروف انجام دهد، بماند که در سوى دیگر این داستان تهیه لباس عروسى و دامادى خود ماجرایى 
بس طولانى دارد، وجب به وجب مزون هاى لباس عروس شــهر گشت مى شوند تا شاید مجلل ترین لباس عروسى 

انتخاب شود و تنها یک شب بر تن زیباترین عروس و داماد به خوبى جولان دهد... 
هر چه زیباتر و گران تر؛ خواســتنى تر و ایده آل تر !!! شعار انتخاب تازه عروس و دامادهاست، شعارى که شاخ هاى 
مجازى و چهره هاى مشهور با اعمال نفوذ خود، آن را آنچنان حرفه اى بر دل و جان جوانان تزریق کرده اند که همگان 

خواهان و آرزومند آن چیزى هستند که یافت نمى شود. 

اولین کار بعد از بله گفتن!

چند سالى است که برخى عروس خانم ها و آقا دامادها به دلایل متعددى به خصوص به خاطر تشریفات و لاکچرى مآب 
بودن ترجیح مى دهند چند روز قبل از مراســم عروســى، روز فرمالیته داشته باشند، یعنى به مانند خودِ روز عروسى، لباس 
بپوشند، آرایش کنند، تاج بگذارند و عکاسى و فیلمبردارى کنند؛ در حقیقت مراسم فرمالیته دقیقا شبیه سازى روز عروسى 
است که به طرق مختلفى در شبکه هاى اجتماعى به خصوص توسط سلبریتى ها تبلیغ مى شود. صفحات مجازى مختلفى 
تحت عنوان کلى «تشــریفات» در صفحه هاى مختلف مجازى مشــغول به فعالیت هستند که با معرفى سالن ها، تالار و 
باغ هاى بسیار باشکوه و مجلل یا با به نمایش گذاشتن صحنه هاى رمانتیک و عاشقانه عروس و داماد که اغلب در طبیعتى 
بکر و رویایى اســت، ســعى مى کنند با تحت ســیطره قراردادن دل و هوش مخاطب یا با ترغیب عروس و داماد به برآورده 
شدن فانتزى ها و آرزوهاى روز عروسى شان، آنها را اغوا کرده و بفریبند.  تبلیغات مراسم «فرمالیته» به طور کاملا تلویحى 
به مخاطب خود این حس را القا مى کند که برگزار کردن چنین مراسمى نه تنها لازم و ضرورى است بلکه فرصت استثنایى 
است که مى توان زیباترین و تجملى ترین لحظات شروع زندگى مشترك را به تصویر کشید و خاطره انگیز کرد. همین که 
عروس و داماد بتوانند به دوراز جمع دوستان و آشنایان و از همه مهم تر بدون داشتن استرس در روز عروسى، معناى واقعى 

عروس و داماد شدن خود را لمس و تجربه کنند، بهترین و خوشایندترین اتفاق است. 
برگزارى مراسم فرمالیته یا ظاهرسازى جشن عروسى قبل از ازدواج، جز هزینه اى مضاعف، قطعا هیچ سود دیگرى ندارد، 
بسیارى از افراد عمده ترین دلیل خود را براى برگزارى چنین مراسمى اجتناب از استرس و نگرانى روز عروسى مى دانند، اما 
آیا به راستى نمى توان با برنامه ریزى دقیق و از همه مهم تر دورى از افکار تجمل مآبانه، این مساله را کنترل و مدیریت کرد؟ 

عروسى فرمالیته 

انتخاب بهترین ســالن یا باغ شــهر، ورود مجلل عروس و داماد، همراهى ساقدوش ها با لباس هاى زیبا و همرنگ، 
فیلمبردارى چند بعدى، کیک هاى چند طبقه مزین شده با تصاویر اسپرت از عروس و داماد، شیرینى ها و دسرهاى متنوع، 
میز شــام هزار رنگ، گل آرایى، آتش بازى، ترقه بازى و... فقط بخشــى از تدارکات این شب به یاد ماندنى و خاطره انگیز 
است. همه دست در دست هم داده اند و از همه مهم تر وظیفه خود مى دانند که امشب را براى نوعروس و تازه داماد شبى 
متفاوت، به یادماندنى و دل انگیز تعریف کنند، آن هم فقط به این دلیل که به کرات در شبکه هاى مجازى و اجتماعى 
دیده و شنیده اند که آداب و رسوم جدید مراسم ازدواج این چنین است و بس... اما غافل از آن که بدانند خوشبختى فراتر 

از مرزى است که امشب هله هله کنان گرداگرد آن مى چرخند و شادى مى کنند. 

شب پادشاهى است یا شب عروسى ؟


